
V

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О 1 АПР 2024 №

Г О внесении изменений в Устав 1
Муниципального автономного учреждения 

стадион «Спартак», утвержденный 
постановлением Г лавы города Серпухова 

Московской области от 19.12.2014 № 2023 
(с изменениями от 23.03.2015 № 185, 

от 20.01.2017 № 67, от 28.12.2017 № 2884, 
от 19.03.2021 № 1220-П, от 07.06.2022 № 2590-П, 

от 22.08.2023 № 5283-П)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Законом Московской области от 30.01.2023 № 1/2023-03 
«О преобразовании городского округа Протвино Московской области, 
городского округа Пущино Московской области и городского округа Серпухов 
Московской области, о статусе и установлении границы вновь образованного 
муниципального образования», на основании решения Совета депутатов 
Городского округа Серпухов Московской области от 18.12.2023 № 15/1 
«О вопросах правопреемства Городского округа Серпухов Московской 
области», в целях приведения учредительных документов в соответствие 
с действующим законодательством Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Устав Муниципального автономного учреждения стадион 
«Спартак», утвержденный постановлением Главы города Серпухова 
Московской области от 19.12.2014 № 2023 (с изменениями от 23.03.2015 
№ 185, от 20.01.2017 № 67, от 28.12.2017 № 2884, от 19.03.2021 № 1220-П, 
от 07.06.2022 № 2590-П, от 22.08.2023 № 5283-П), следующие изменения:

033450 *
ООО «ПрессТайм плюс», заказ №50706, тираж 10000 шт., 2023г.



1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции:

«1.1. Муниципальное автономное учреждение стадион «Спартак» 
(далее -  Учреждение) является некоммерческой организацией, созданной 
для выполнения работ, оказания услуг в сфере физической культуры и спорта и 
осуществляет свою деятельность в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», муниципальными правовыми 
актами Городского округа Серпухов Московской области и настоящим 
Уставом.»;

1.2. Пункт 1.7 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции:

«1.7. Учредителем и собственником имущества Учреждения является 
муниципальное образование «Городской округ Серпухов Московской области», 
от имени которого выступает администрация Городского округа Серпухов 
Московской области. Координацию деятельности Учреждения от имени 
Учредителя - администрации Городского округа Серпухов Московской области 
осуществляет отраслевой орган администрации Городского округа Серпухов 
Московской области - Управление молодежной политики, физической 
культуры и спорта администрации Городского округа Серпухов Московской 
области.»;

1.3. Пункт 1.10 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции:

«1.10. Учреждение в установленном законом порядке вправе открывать 
счета в кредитных организациях и (или) лицевые счета соответственно 
в территориальном органе Федерального казначейства Московской области, 
финансовом органе Городского округа Серпухов Московской области.»;

1.4. Подпункты 2.3.1, 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 «Предмет, цели 
и виды деятельности учреждения» изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Создание благоприятных условий для развития и популяризации 
физической культуры, массового спорта, здорового образа жизни 
на территории Г ородского округа Серпухов Московской области;

2.3.2. Создание условий и организация работы по удовлетворению 
потребности в занятиях физической культурой и массовым спортом 
в Городском округе Серпухов Московской области за счет привлечения его 
населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом;»;

1.5. Пункт 2.5 раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности 
учреждения» изложить в следующей редакции:

«2.5. Учреждение выполняет муниципальное задание в соответствии 
с предусмотренными настоящим Уставом видами деятельности, которое 
формируется для Учреждения в порядке, установленном муниципальными 
правовыми актами Г ородского округа Серпухов Московской области. 
Учреждение не вправе отказаться от выполнения муниципального задания.»;



1.6. Абзац пятый пункта 5.5 раздела 5 «Руководитель Учреждения» 
изложить в следующей редакции:

«- утверждает штатное расписание Учреждения по согласованию 
с Учредителем, определяет размер и условия оплаты труда сотрудников 
в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальным 
заданием с учетом финансового обеспечения, муниципальными правовыми 
актами Городского округа Серпухов Московской области»;

1.7. Пункт 5.7 раздела 5 «Руководитель Учреждения» изложить 
в следующей редакции:

«5.7. Заместитель директора назначается на должность директором 
Учреждения по согласованию с Учредителем.»;

1.8. Пункт 7.4 раздела 7 «Имущество и финансовое обеспечение 
Учреждения» изложить в следующей редакции:

«7.4. Перечень особо ценного движимого имущества определяется 
в порядке, установленном администрацией Городского округа Серпухов 
Московской области.»;

1.9. Пункт 7.8 раздела 7 «Имущество и финансовое обеспечение 
Учреждения» изложить в следующей редакции:

«7.8. Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на развитие 
Учреждения, перечень которых определяется Учредителем, осуществляется 
за счет субсидий из бюджета Городского округа Серпухов Московской 
области.».

2. Директору Муниципального автономного учреждения стадион 
«Спартак» Самохиной Е.В. выступить заявителем при государственной 
регистрации изменений в Устав Учреждения в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа О.А. Лебедеву.

И.о. главы Городского округа, 
первый заместитель главы городского окру 
председатель Комитета по финансам и н 
политике администрации Городского о



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Городского округа Серпухов Московской 
области
от 01  ДПР 2024 № / / #

И.о. главы Городского округа, 
первый заместитель главы городского 

председатель Комитета по 
и налоговой политике 

Городского округа

О.В. Киселев

гем Главы города Серпухова 
Московской области от 19.12.2014 № 2023 
(с изменениями от 23.03.2015 № 185, 
от 20.01.2017 № 67, от 28.12.2017 № 2884, 
от 19.03.2021 № 1220-П, от 07.06.2022 
№ 2590-П, от 22.08.2023 № 5283-П)

Изменения № 7
в Устав Муниципального автономного учреждения стадион «Спартак»

1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции:

«1.1. Муниципальное автономное учреждение стадион «Спартак» 
(далее -  Учреждение) является некоммерческой организацией, созданной 
для выполнения работ, оказания услуг в сфере физической культуры и спорта и 
осуществляет свою деятельность в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», муниципальными правовыми 
актами Г ородского округа Серпухов Московской области и настоящим 
Уставом.»;

2. Пункт 1.7 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции:

«1.7. Учредителем и собственником имущества Учреждения является 
муниципальное образование «Городской округ Серпухов Московской области», 
от имени которого выступает администрация Городского округа Серпухов 
Московской области. Координацию деятельности Учреждения от имени



Учредителя - администрации Городского округа Серпухов Московской области 
осуществляет отраслевой орган администрации Городского округа Серпухов 
Московской области - Управление молодежной политики, физической 
культуры и спорта администрации Городского округа Серпухов Московской 
области.»;

3. Пункт 1.10 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции:

«1.10. Учреждение в установленном законом порядке вправе открывать 
счета в кредитных организациях и (или) лицевые счета соответственно в 
территориальном органе Федерального казначейства Московской области, 
финансовом органе Городского округа Серпухов Московской области.»;

4. Подпункты 2.3.1, 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 «Предмет, цели и виды 
деятельности учреждения» изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Создание благоприятных условий для развития и популяризации 
физической культуры, массового спорта, здорового образа жизни 
на территории Г ородского округа Серпухов Московской области;

2.3.2. Создание условий и организация работы по удовлетворению 
потребности в занятиях физической культурой и массовым спортом 
в Городском округе Серпухов Московской области за счет привлечения его 
населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом;»;

5. Пункт 2.5 раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности учреждения» 
изложить в следующей редакции:

«2.5. Учреждение выполняет муниципальное задание в соответствии 
с предусмотренными настоящим Уставом видами деятельности, которое 
формируется для Учреждения в порядке, установленном муниципальными 
правовыми актами Городского округа Серпухов Московской области.
Учреждение не вправе отказаться от выполнения муниципального задания.»;

6. Абзац пятый пункта 5.5 раздела 5 «Руководитель Учреждения» 
изложить в следующей редакции:

«- утверждает штатное расписание Учреждения по согласованию 
с Учредителем, определяет размер и .условия оплаты труда сотрудников в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальным 
заданием с учетом финансового обеспечения, муниципальными правовыми 
актами Городского округа Серпухов Московской области»;

7. Пункт 5.7 раздела 5 «Руководитель Учреждения» изложить
в следующей редакции:

«5.7. Заместитель директора назначается на должность директором 
Учреждения по согласованию с Учредителем.»;

8. Пункт 7.4 раздела 7 «Имущество и финансовое обеспечение
Учреждения» изложить в следующей редакции:

«7.4. Перечень особо ценного движимого имущества определяется 
в порядке, установленном администрацией Г ородского округа Серпухов 
Московской области.»;

9. Пункт 7.8 раздела 7 «Имущество и финансовое обеспечение
Учреждения» изложить в следующей редакции:



«7.8. Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на развитие 
Учреждения, перечень которых определяется Учредителем, осуществляется 
за счет субсидий из бюджета Городского округа Серпухов Московской 
области.».


